I Filmhitliste Juni 2024

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIH

O 00 N O

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

ALLES STEHT KOPF 2

BAD BOYS: RIDE OR DIE

GARFIELD — EINE EXTRA PORTION
ABENTEUER
IF: IMAGINARE FREUNDE

THE FALL GUY

FURIOSA: A MAD MAX SAGA

HAIKYU!! DAS PLAY-OFF DER MULLHALDE
CHANTAL IM MARCHENLAND

PLANET DER AFFEN: NEW KINGDOM
KUNG FU PANDA 4

KING'S LAND

STERBEN

A QUIET PLACE: TAG EINS
CHALLENGERS — RIVALEN
TAROT — TODLICHE PROPHEZEIUNG
THEY SEE YOU

GOLDA — ISRAELS EISERNE LADY
MAX UND DIE WILDE 7: DIE GEISTER-OMA
THE BIKERIDERS

STING

MAY DECEMBER

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Action

Animation/Zeichentrick /
Komodie
Spielfilm / Komédie

Spielfilm / Komaddie

Spielfilm / Action
Animation/Zeichentrick / Drama
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Science Fiction

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama

us

us
us

us
us

AU, US
JP
DE
us
us

DK, DE, SE
DE

us

us

us

us
GB, US
DE

us

AU

us

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

12.06.2024

05.06.2024
09.05.2024

16.05.2024
30.04.2024

23.05.2024
25.06.2024
28.03.2024
08.05.2024
14.03.2024

06.06.2024
25.04.2024
27.06.2024
25.04.2024
16.05.2024
06.06.2024
30.05.2024
01.05.2024
20.06.2024
20.06.2024
30.05.2024

Walt Disney

Sony
Sony

Paramount

Universal

Warner Bros.

Sony
Constantin
Walt Disney

Universal

PLAION
Wild Bunch

Paramount

Warner Bros.

Sony

Warner Bros.

Weltkino
Weltkino

Universal

STUDIOCANAL

Wild Bunch

2.564.801

767.436
275.983

199.975
181.629

147.850
104.681
96.183
88.188
68.410

66.756
61.705
58.337
55.887
54.728
49.794
49.764
48.631
42.877
33.154
28.878

2.564.801

767.436
1.017.769

514.313
625.785

333.932
104.681
2.705.551
611.037
1.758.672

66.756
171.776
58.337
366.158
197.474
49.794
52.343
102.167
42.877
33.154
35.015

Stand: 05.08.2024



I Filmhitliste Juni 2024

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIH

22 BACK TO BLACK Spielfilm / Drama us 11.04.2024 STUDIOCANAL 27.848 596.430
23 ES SIND DIE KLEINEN DINGE Spielfilm / Komddie FR 18.04.2024 Happy 27.399 98.771
Entertainment

24 BEAUTIFUL WEDDING Spielfilm / Komodie us 09.05.2024 LEONINE 26.712 82.535

25 GHOST: RITE HERE RITE NOW Alternativer Content / SE, US 20.06.2024 LUF Kino 21.391 21.391
Alternativer Content

26 THE ZONE OF INTEREST Spielfilm / Drama GB, PL, US 29.02.2024 LEONINE 20.890 845.307

27 LATE NIGHT WITH THE DEVIL Spielfilm / Horror AU, AE,US 30.05.2024 capelight 17.315 20.648

28 DIE DSCHUNGELHELDEN AUF WELTREISE Kinderfilm / FR 28.03.2024 Splendid 16.742 133.875
Animation/Zeichentrick

29 ARTHUR DER GROSSE Spielfilm / Drama us 25.04.2024 LEONINE 16.591 118.574

30 MORGEN IST AUCH NOCH EIN TAG Spielfilm / Drama IT 04.04.2024 Tobis 16.249 234.867

31 ZWISCHEN UNS DAS LEBEN Spielfilm / Drama FR 01.05.2024 Alamode 15.700 46.659

32 ELLI — UNGEHEUER GEHEIM Kinderfilm / DE, CA 27.06.2024 Wild Bunch 15.406 15.406
Animation/Zeichentrick

33 RAUS AUS DEM TEICH Kinderfilm / us 21.12.2023 Universal 15.316 2.405.419
Animation/Zeichentrick

34 OH LA LA — WER AHNT DENN SOWAS? Spielfilm / Komédie FR 21.03.2024 Weltkino 13.587 292.482

35 EIN GLUCKSFALL Spielfilm / Drama FR, US 11.04.2024  Weltkino 13.299 76.456

36 JOANA MALLWITZ - MOMENTUM Dokumentarfilm / DE 16.05.2024 déja-vu 13.229 14.039
Dokumentarfilm

37 PROBLEMISTA Spielfilm / Komodie us 13.06.2024  Universal 11.270 11.270

38 DADDIO — EINE NACHT IN NEW YORK Spielfilm / Drama (UN) 27.06.2024 LEONINE 9.611 9.611

39 DIE HERRLICHKEIT DES LEBENS Spielfilm / Drama DE, AT 14.03.2024 Majestic 9.239 228.965

40 MARIA MONTESSORI Spielfilm / Drama FR 07.03.2024 Neue Visionen 9.099 253.496

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

Stand: 05.08.2024



I Filmhitliste Juni 2024

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIH

41
42
43
44
45

46

47
48
49
50
51
52
53
54
55

56

57
58
59
60

ONE LIFE

3391 KILOMETRE

ELLA UND DER SCHWARZE JAGUAR
SIEGER SEIN

DAS GEHEIMNIS VON LA MANCHA

DER SCHATTEN DES KOMMANDANTEN

MIT EINEM TIGER SCHLAFEN

DAS ZIMMER DER WUNDER

KLEINE SCHMUTZIGE BRIEFE

DER JUNGE DEM DIE WELT GEHORT
SICCIN 7

NIGHTWATCH: DEMONS ARE FOREVER
WOCHENENDREBELLEN

EINE MILLION MINUTEN

LONELY CASTLE IN THE MIRROR

ALLE DIE DU BIST

IVO

MORGEN IRGENDWO AM MEER
ROCKY ROAD TO BERLIN
ANATOMIE EINES FALLS

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Abenteuer
Kinderfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Abenteuer
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

GB
TR
FR
DE
DE, AR, BR

GB

AT
FR
FR, GB
DE
TR
DK
DE
DE

DE

DE
DE
UA
FR

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

28.03.2024
11.04.2024
01.02.2024
11.04.2024
01.05.2024

13.06.2024

23.05.2024
16.05.2024
28.03.2024
02.05.2024
13.06.2024
16.05.2024
28.09.2023
01.02.2024
09.06.2024

30.05.2024

20.06.2024
06.06.2024
30.05.2024
02.11.2023

SquareOne
CinedeX
STUDIOCANAL
DCM

Constantin
Warner Bros.

Arsenal
SquareOne
STUDIOCANAL
Kreisfilm
CinedeX
capelight
LEONINE
Warner Bros.

PLAION

Port au Prince
Pictures
Piffl Medien

Cangerfilms
24 Bilder
PLAION

8.202
7.823
7.105
7.094
7.029

6.550

6.538
6.204
6.128
6.049
5.781
5.708
5.645
5.610
5.550

5.500

5.461
5.019
5.004
4.959

142.012
23.469
1.118.055
31.411
39.465

6.550

7.311
22.289
110.949
12.099
5.781
17.604
987.554
1.115.005
5.550

10.420

5.461
5.019
10.009
512.620

Stand: 05.08.2024



I Filmhitliste Juni 2024

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE

VERLEIH

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

61

62
63

64
65

66
67
68
69
70

71
72
73
74
75

76
77
78
79

80

YAKARI — DER KINOFILM

ANDREA LASST SICH SCHEIDEN
ROBOT DREAMS

PERFECT DAYS
CIVIL WAR

HUNDSWUT

BARBIE

WELAD RIZK 3

DIRTY DANCING
TEACHES OF PEACHES

DIE EINFACHEN DINGE
RADICAL — EINE KLASSE FUR SICH
THE END WE START FROM

LA CHIMERA

KAPT'N SHARKY

VON VATERN UND MUTTERN
DUNE: PART TWO

DER BEWEGTE MANN

DER ZOPF

GODZILLA X KONG: THE NEW EMPIRE

Kinderfilm /

Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Animation/Zeichentrick /

Komaodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaddie

Spielfilm / Action
WA 3/89

Dokumentarfilm /

Dokumentarfilm

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /

Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action

FR, DE, BE

AT
ES, FR

JP
us, GB

DE
us
EG
us
DE

FR

MX

GB

IT, FR, CH
DE

DK
us
DE

FR, CA, IT,
BE
us

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

29.10.2020

04.04.2024
09.05.2024

21.12.2023
18.04.2024

04.04.2024
20.07.2023
20.06.2024
08.10.1987
09.05.2024

21.09.2023
21.03.2024
30.05.2024
11.04.2024
30.08.2018

23.05.2024
29.02.2024
13.10.1994
07.03.2024

04.04.2024

LEONINE

Majestic
PLAION

DCM
DCM

Der Filmverleih
Warner Bros.
Ceema Films
Apollo Film
farbfilm

Neue Visionen
Ascot Elite
Universal

Piffl Medien
LEONINE

mindjazz
Warner Bros.
Constantin

capelight

Warner Bros.

BESUCHE BESUCHE

LFD. MONAT SEIT START
4912 179.901
4.635 123.802
4.597 27.286
4.506 458.783
4.465 271.338
4.240 12.720
4.098 6.023.142
4.076 4.076
3.853 8.843.153
3.791 7.524
3.731 231.775
3.692 38.388
3.685 13.067
3.469 26.373
3.398 78.669
3.390 14.967

3.377 3.124.201
3.284 6.574.221
3.274 53.788

3.188 600.824

Stand: 05.08.2024



I Filmhitliste Juni 2024

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIH

81
82
83

84
85
86

87
88
89
90

91
92

93

94

95
96
97

98

DIE GLEICHUNG IHRES LEBENS
WHAT HAPPENS LATER
NIEMALS ALLEIN, IMMER ZUSAMMEN

EVIL DOES NOT EXIST
SONNE UND BETON
DESERTS — FUR EINE HANDVOLL DIRHAM

NEUE GESCHICHTEN VOM PUMUCKL
MONSIEUR BLAKE ZU DIENSTEN
DER KOLIBRI — CHRONIK EINER LIEBE

CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN
FLIEGENDEN FLUSSEN
ALL OF US STRANGERS

AMSEL IM BROMBEERSTRAUCH
AUF TROCKENEN GRASERN
791 KM

IT’S RAINING MEN
THE HOLDOVERS
KULISSEN DER MACHT

SOWAS VON SUPER!

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komédie

Kinderfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Dokumentarfilm

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

FR, CH
us
DE

JP
DE

FR, DE, MA,
BE
DE

FR
IT, FR
DE

GB, US
GE, CH

TR, FR, DE
DE

FR
usS
FR, DE, IL

NO

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

27.06.2024
16.05.2024
13.06.2024

18.04.2024
02.03.2023
27.06.2024

26.10.2023
21.12.2023
16.05.2024
05.10.2023

08.02.2024
18.04.2024

16.05.2024

14.12.2023

09.05.2024
25.01.2024
30.05.2024

21.03.2024

Weltkino
Universal

Neue Visionen

Pandora Film
Constantin

Camino

Constantin
MFA+
MFA+
MFA+

Walt Disney

eksystent
Filmverleih
eksystent
Filmverleih
ProU Producers
United Film

X Verleih

Universal

Films That
Matter
MFA+

3.187
3.185
3.177

3.120
3.095
3.092

2.956
2.931
2.899
2.865

2.663
2.644

2.552

2.368

2.367
2.353
2.330

2.263

3.187
19.520
3.177

24.977
1.215.832
3.092

487.179
126.539
6.062
1.275.954

135.323
11.134

5.504

197.547

14.680
235.085
2.645

57.294

Stand: 05.08.2024



I Filmhitliste Juni 2024

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE BESUCHE

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE LAND START VERLEIH LFD. MONAT SEIT START

99 DER KLEINE DRACHE KOKOSNUSS Kinderfilm / DE 18.12.2014 LEONINE 2.215 856.218
Animation/Zeichentrick

100  GELIEBTE KOCHIN Spielfilm / Drama FR 08.02.2024 Weltkino 2.197 165.368

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e PrasidentenstraBe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de Stand: 05.08.2024



