

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
1	ALLES STEHT KOPF 2	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	12.06.2024	Walt Disney	2.564.801	2.564.801
2	BAD BOYS: RIDE OR DIE	Spielfilm / Action	US	05.06.2024	Sony	767.436	767.436
3	GARFIELD – EINE EXTRA PORTION ABENTEUER	Animation/Zeichentrick / Komödie	US	09.05.2024	Sony	275.983	1.017.769
4	IF: IMAGINÄRE FREUNDE	Spielfilm / Komödie	US	16.05.2024	Paramount	199.975	514.313
5	THE FALL GUY	Spielfilm / Komödie	US	30.04.2024	Universal	181.629	625.785
6	FURIOSA: A MAD MAX SAGA	Spielfilm / Action	AU, US	23.05.2024	Warner Bros.	147.850	333.932
7	HAIKYU!! DAS PLAY-OFF DER MÜLLHALDE	Animation/Zeichentrick / Drama	JP	25.06.2024	Sony	104.681	104.681
8	CHANTAL IM MÄRCHENLAND	Spielfilm / Komödie	DE	28.03.2024	Constantin	96.183	2.705.551
9	PLANET DER AFFEN: NEW KINGDOM	Spielfilm / Science Fiction	US	08.05.2024	Walt Disney	88.188	611.037
10	KUNG FU PANDA 4	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	14.03.2024	Universal	68.410	1.758.672
11	KING'S LAND	Spielfilm / Drama	DK, DE, SE	06.06.2024	PLAION	66.756	66.756
12	STERBEN	Spielfilm / Drama	DE	25.04.2024	Wild Bunch	61.705	171.776
13	A QUIET PLACE: TAG EINS	Spielfilm / Horror	US	27.06.2024	Paramount	58.337	58.337
14	CHALLENGERS – RIVALEN	Spielfilm / Drama	US	25.04.2024	Warner Bros.	55.887	366.158
15	TAROT – TÖDLICHE PROPHEZEIUNG	Spielfilm / Horror	US	16.05.2024	Sony	54.728	197.474
16	THEY SEE YOU	Spielfilm / Horror	US	06.06.2024	Warner Bros.	49.794	49.794
17	GOLDA – ISRAELS EISERNE LADY	Spielfilm / Drama	GB, US	30.05.2024	Weltkino	49.764	52.343
18	MAX UND DIE WILDE 7: DIE GEISTER-OMA	Kinderfilm / Abenteuer	DE	01.05.2024	Weltkino	48.631	102.167
19	THE BIKERIDERS	Spielfilm / Drama	US	20.06.2024	Universal	42.877	42.877
20	STING	Spielfilm / Horror	AU	20.06.2024	STUDIOCANAL	33.154	33.154
21	MAY DECEMBER	Spielfilm / Drama	US	30.05.2024	Wild Bunch	28.878	35.015



							5-50116115
RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
22	BACK TO BLACK	Spielfilm / Drama	US	11.04.2024	STUDIOCANAL	27.848	596.430
23	ES SIND DIE KLEINEN DINGE	Spielfilm / Komödie	FR	18.04.2024	Happy Entertainment	27.399	98.771
24	BEAUTIFUL WEDDING	Spielfilm / Komödie	US	09.05.2024	LEONINE	26.712	82.535
25	GHOST: RITE HERE RITE NOW	Alternativer Content / Alternativer Content	SE, US	20.06.2024	LUF Kino	21.391	21.391
26	THE ZONE OF INTEREST	Spielfilm / Drama	GB, PL, US	29.02.2024	LEONINE	20.890	845.307
27	LATE NIGHT WITH THE DEVIL	Spielfilm / Horror	AU, AE, US	30.05.2024	capelight	17.315	20.648
28	DIE DSCHUNGELHELDEN AUF WELTREISE	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	FR	28.03.2024	Splendid	16.742	133.875
29	ARTHUR DER GROSSE	Spielfilm / Drama	US	25.04.2024	LEONINE	16.591	118.574
30	MORGEN IST AUCH NOCH EIN TAG	Spielfilm / Drama	IT	04.04.2024	Tobis	16.249	234.867
31	ZWISCHEN UNS DAS LEBEN	Spielfilm / Drama	FR	01.05.2024	Alamode	15.700	46.659
32	ELLI – UNGEHEUER GEHEIM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, CA	27.06.2024	Wild Bunch	15.406	15.406
33	RAUS AUS DEM TEICH	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	21.12.2023	Universal	15.316	2.405.419
34	OH LA LA – WER AHNT DENN SOWAS?	Spielfilm / Komödie	FR	21.03.2024	Weltkino	13.587	292.482
35	EIN GLÜCKSFALL	Spielfilm / Drama	FR, US	11.04.2024	Weltkino	13.299	76.456
36	JOANA MALLWITZ – MOMENTUM	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	16.05.2024	déjà-vu	13.229	14.039
37	PROBLEMISTA	Spielfilm / Komödie	US	13.06.2024	Universal	11.270	11.270
38	DADDIO – EINE NACHT IN NEW YORK	Spielfilm / Drama	US	27.06.2024	LEONINE	9.611	9.611
39	DIE HERRLICHKEIT DES LEBENS	Spielfilm / Drama	DE, AT	14.03.2024	Majestic	9.239	228.965
40	MARIA MONTESSORI	Spielfilm / Drama	FR	07.03.2024	Neue Visionen	9.099	253.496



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
41	ONE LIFE	Spielfilm / Drama	GB	28.03.2024	SquareOne	8.202	142.012
42	3391 KILOMETRE	Spielfilm / Drama	TR	11.04.2024	CinedeX	7.823	23.469
43	ELLA UND DER SCHWARZE JAGUAR	Kinderfilm / Abenteuer	FR	01.02.2024	STUDIOCANAL	7.105	1.118.055
44	SIEGER SEIN	Kinderfilm / Drama	DE	11.04.2024	DCM	7.094	31.411
45	DAS GEHEIMNIS VON LA MANCHA	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, AR, BR	01.05.2024	Constantin	7.029	39.465
46	DER SCHATTEN DES KOMMANDANTEN	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	GB	13.06.2024	Warner Bros.	6.550	6.550
47	MIT EINEM TIGER SCHLAFEN	Spielfilm / Drama	AT	23.05.2024	Arsenal	6.538	7.311
48	DAS ZIMMER DER WUNDER	Spielfilm / Drama	FR	16.05.2024	SquareOne	6.204	22.289
49	KLEINE SCHMUTZIGE BRIEFE	Spielfilm / Komödie	FR, GB	28.03.2024	STUDIOCANAL	6.128	110.949
50	DER JUNGE DEM DIE WELT GEHÖRT	Spielfilm / Drama	DE	02.05.2024	Kreisfilm	6.049	12.099
51	SICCIN 7	Spielfilm / Horror	TR	13.06.2024	CinedeX	5.781	5.781
52	NIGHTWATCH: DEMONS ARE FOREVER	Spielfilm / Thriller	DK	16.05.2024	capelight	5.708	17.604
53	WOCHENENDREBELLEN	Spielfilm / Komödie	DE	28.09.2023	LEONINE	5.645	987.554
54	EINE MILLION MINUTEN	Spielfilm / Drama	DE	01.02.2024	Warner Bros.	5.610	1.115.005
55	LONELY CASTLE IN THE MIRROR	Animation/Zeichentrick / Abenteuer	JP	09.06.2024	PLAION	5.550	5.550
56	ALLE DIE DU BIST	Spielfilm / Drama	DE	30.05.2024	Port au Prince Pictures	5.500	10.420
57	IVO	Spielfilm / Drama	DE	20.06.2024	Piffl Medien	5.461	5.461
58	MORGEN IRGENDWO AM MEER	Spielfilm / Drama	DE	06.06.2024	Cangerfilms	5.019	5.019
59	ROCKY ROAD TO BERLIN	Spielfilm / Drama	UA	30.05.2024	24 Bilder	5.004	10.009
60	ANATOMIE EINES FALLS	Spielfilm / Drama	FR	02.11.2023	PLAION	4.959	512.620



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
61	YAKARI – DER KINOFILM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	FR, DE, BE	29.10.2020	LEONINE	4.912	179.901
62	ANDREA LÄSST SICH SCHEIDEN	Spielfilm / Komödie	AT	04.04.2024	Majestic	4.635	123.802
63	ROBOT DREAMS	Animation/Zeichentrick / Komödie	ES, FR	09.05.2024	PLAION	4.597	27.286
64	PERFECT DAYS	Spielfilm / Drama	JP	21.12.2023	DCM	4.506	458.783
65	CIVIL WAR	Spielfilm / Action	US, GB	18.04.2024	DCM	4.465	271.338
66	HUNDSWUT	Spielfilm / Drama	DE	04.04.2024	Der Filmverleih	4.240	12.720
67	BARBIE	Spielfilm / Komödie	US	20.07.2023	Warner Bros.	4.098	6.023.142
68	WELAD RIZK 3	Spielfilm / Action	EG	20.06.2024	Ceema Films	4.076	4.076
69	DIRTY DANCING	WA 3/89	US	08.10.1987	Apollo Film	3.853	8.843.153
70	TEACHES OF PEACHES	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	09.05.2024	farbfilm	3.791	7.524
71	DIE EINFACHEN DINGE	Spielfilm / Drama	FR	21.09.2023	Neue Visionen	3.731	231.775
72	RADICAL – EINE KLASSE FÜR SICH	Spielfilm / Drama	MX	21.03.2024	Ascot Elite	3.692	38.388
73	THE END WE START FROM	Spielfilm / Drama	GB	30.05.2024	Universal	3.685	13.067
74	LA CHIMERA	Spielfilm / Drama	IT, FR, CH	11.04.2024	Piffl Medien	3.469	26.373
75	KÄPT'N SHARKY	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	30.08.2018	LEONINE	3.398	78.669
76	VON VÄTERN UND MÜTTERN	Spielfilm / Komödie	DK	23.05.2024	mindjazz	3.390	14.967
77	DUNE: PART TWO	Spielfilm / Science Fiction	US	29.02.2024	Warner Bros.	3.377	3.124.201
78	DER BEWEGTE MANN	Spielfilm / Komödie	DE	13.10.1994	Constantin	3.284	6.574.221
79	DER ZOPF	Spielfilm / Drama	FR, CA, IT, BE	07.03.2024	capelight	3.274	53.788
80	GODZILLA X KONG: THE NEW EMPIRE	Spielfilm / Action	US	04.04.2024	Warner Bros.	3.188	600.824



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
81	DIE GLEICHUNG IHRES LEBENS	Spielfilm / Drama	FR, CH	27.06.2024	Weltkino	3.187	3.187
82	WHAT HAPPENS LATER	Spielfilm / Komödie	US	16.05.2024	Universal	3.185	19.520
83	NIEMALS ALLEIN, IMMER ZUSAMMEN	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	DE	13.06.2024	Neue Visionen	3.177	3.177
84	EVIL DOES NOT EXIST	Spielfilm / Drama	JP	18.04.2024	Pandora Film	3.120	24.977
85	SONNE UND BETON	Spielfilm / Drama	DE	02.03.2023	Constantin	3.095	1.215.832
86	DÉSERTS – FÜR EINE HANDVOLL DIRHAM	Spielfilm / Komödie	FR, DE, MA, BE	27.06.2024	Camino	3.092	3.092
87	NEUE GESCHICHTEN VOM PUMUCKL	Kinderfilm / Komödie	DE	26.10.2023	Constantin	2.956	487.179
88	MONSIEUR BLAKE ZU DIENSTEN	Spielfilm / Drama	FR	21.12.2023	MFA+	2.931	126.539
89	DER KOLIBRI – CHRONIK EINER LIEBE	Spielfilm / Drama	IT, FR	16.05.2024	MFA+	2.899	6.062
90	CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN	Kinderfilm / Dokumentarfilm	DE	05.10.2023	MFA+	2.865	1.275.954
91	ALL OF US STRANGERS	Spielfilm / Drama	GB, US	08.02.2024	Walt Disney	2.663	135.323
92	AMSEL IM BROMBEERSTRAUCH	Spielfilm / Drama	GE, CH	18.04.2024	eksystent Filmverleih	2.644	11.134
93	AUF TROCKENEN GRÄSERN	Spielfilm / Drama	TR, FR, DE	16.05.2024	eksystent Filmverleih	2.552	5.504
94	791 KM	Spielfilm / Komödie	DE	14.12.2023	ProU Producers United Film	2.368	197.547
95	IT'S RAINING MEN	Spielfilm / Komödie	FR	09.05.2024	X Verleih	2.367	14.680
96	THE HOLDOVERS	Spielfilm / Komödie	US	25.01.2024	Universal	2.353	235.085
97	KULISSEN DER MACHT	Dokumentarfilm / Dokumentarfilm	FR, DE, IL	30.05.2024	Films That Matter	2.330	2.645
98	SOWAS VON SUPER!	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	NO	21.03.2024	MFA+	2.263	57.294



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE LFD. MONAT	BESUCHE SEIT START
99	DER KLEINE DRACHE KOKOSNUSS	Kinderfilm /	DE	18.12.2014	LEONINE	2.215	856.218
		Animation/Zeichentrick					
100	GELIEBTE KÖCHIN	Spielfilm / Drama	FR	08.02.2024	Weltkino	2.197	165.368